/78v/ (Sententia absolutoria pro ser Nicolao de Papalibus) Nos Marcus Bon-dimerio, pro illustrissimo ducali dominio Venetiarum etc. comes et capitaneus Spalati, cognitor litis et differentię vertentis et que iam diu versa est tam coram magnifico precessore nostro quam etiam coram tribunali nostro inter ser Marcum Pecinich et fratres ac etiam Doimum Pecinich eorum consanguineum ex vna agentes, et ser Nicolaum de Papalibus ex alia se tuentem; et primo uisa petitione in scriptis exhibita per dictos de Pecinich in qua in effectu vigore certi instrumenti debiti petebant sententiarum ac sententiarum cogi dictum ser Nicolaum de Papalibus ad sibi dandum et soluendum ducatos auri centum pro resto dotis quondam domine Jacobine sororis dicti ser Nicolai ac matris dicti ser Doimi, que dos fuit de ducatis auri tercentis ut in dicto instrumento continetur; et visa responsione dicti ser Nicolai de Papalibus non negantis se debitorem fuisse pro resto ipsius dotis de ducatis auri LX^{ia}, sed dicentis huiusmodi dotis residuum sibi remissum et

legatum fuisse per ultimum testamentum ipsius domine Jacobine, quod testamentum dum esset in capsula testamentorum comunis Spaleti sublatum et subreptum fuit ad damnum et fraudem dicti ser Nicolai et proinde instantis ac requirentis se absolui debere ab ineptitudine petitionis premissae, ut in dicta responsione diffusius continetur etc. Visa intentione dictorum actorum, visis interrogatoriis partis aduersae, visis depositionibus testium examinatorum ad instantiam dicti ser Nicolai de Papalibus, ex quibus clarissime constat dictam dominam Jacobinam per eius ultimum testamentum remisisse et legasse eidem ser Nicolao eius fratri dictum residuum dotis et postmodum ipsum testamentum de capsula testamentorum comunis sublatum fuisse; visis terminis assignatis ipsis actoribus ad opponendum tam dictis quam personis ipsorum testium; et denique visis omnibus et singulis quae partes ipse dicere, producere et allegare uoluerunt tam orethenus quam in scriptis; sedentes pro tribunali ad nostrum solitum juris banchum et participato colloquio, cum nostris iudicibus ser Nicolao Maricich et ser Johanne quondam ser Arnerii, in opinione nostra concurrentibus, monitisque ipsis partibus pro hac die et hora ad hanc nostram diffinitiuam sententiam audiendum, Christi nomine inuocato, a quo cuncta recta procedunt iudicia, dicimus, terminamus, declaramus, sententiamus et absolventes absolvimus dictum ser Nicolaum de Papalibus a petitione dictorum actorum, victosque victori in expensis causae condemnantes.

Lata, data et promulgata fuit suprascripta sententia per prefatum magnificum dominum comitem pro tribunali sedente sub logia maritima, ac lecta et publicata de eius mandato per me Gregorium a Scalla, cancellarium comunis, presentibus nobilibus viris ser Michaele de Avantio, ser Petro Jurasich et ser Petro de Cipcis testibus et aliis, currentibus annis domini 1478, indictione XI, die XVII mensis Octobris.

Die XX Octobris

Ser Doimus Pecinich, comparens coram magnifico domino comite existente ad marinam, se appellavit a sententia suprascripta ad quoscumque iudices competentes ad quos presens appellatio deuolui contigerit; et insuper protestatus fuit contra eos qui subriperunt testamentum de omnibus damnis expensis et interesse, quae aut quas pateretur pro occasione premissa.

[DAZD, kutija 18, sv. 35] /431v/ Die 21 Februarii 1482.

(Testis pro ser Jeronimo Testa de Tragurio) Ser Petrus Natalis de Spalato, testis productus per ser Jeronimum Testa de Tragurio, suo et fratrum nomine in causa quam habet cum heredibus quondam ser Nicolay Picenich super testamento quondam ser Antonii Johannis, citatus, juratus et diligenter examinatus super capitulis dicti ser Jeronimi et fratrum in litteris magnificorum dominorum Aluysii Mauro et Benedicti Sanuto olim et in hac parte auditorum nouorum sententiarum, illustrissimi ducali domini Venetiarum etc. Et primo super primo capitulo interrogatus dixit quod consuetudo est in terra Spalati quod quando quis facit testamentum illud presentat sigillatum et clausum cancellario comunis Spalati

qui illud accipit presentibus vno examinatore et duobus testibus quos cancellarius notat ab extra super ipso testamento sic presentato.

Interrogatus super interrogatoriis partis aduerse dixit quod quando presentantur testamenta vt supra dixit nec cancellarius nec examinador nec testes de contentis in eis ullam habent noticiam, sed tantum notarius rogatur de ipsa presentatione et testes habentur solummodo presentationi dicti testamenti et examinador et satis est quod cognoscatur persona presentans et dicens illud esse suum testamentum, et de contentis in eo nichil inquiritur. Et ita obseruatum est et obseruatur in Spalato.

Super secundo interrogatus dixit se hoc scire quod quondam ser Nicolaus Picenich erat peroptimus scriptor litterarum formatarum et litterarum /432r/ notariorum siue cancellariorum, sed quod sciuerit contrafacere litteras alia manu scriptas nullam habet noticiam. Et ideo super interrogatoriis partis aduerse. Vltorius non fuit interrogatus.

Super generalibus recte respondit.

Relectum confirmauit presente ser Augustino Maricich iudice astante dicte examinationi.

Die 22 Februarii.

(Testis pro suprascripto ser Jeronimo) Dominus Zancius de Albertis miles, nobilis Spalati, testis productus vt supra, citatus, monitus, juratus et examinatus vt supra, astante ser Augustino Maricich iudice, suo sacramento testificando dixit. Et primo super primo capitulo interrogatus dixit, quod semper a suo memoratu citra obseruari vidit in civitate Spalati quod quando quis facit suum testamentum, illud scribit manu propria si scit scribere, vel per alium sibi fidum scribi facit et illud clausum et reserratum ac sigillatum presentat cancellario comunitatis Spalati, qui in ipsa presentatione habet penes examinadorem vnum siue consiliarium loco examinadoris comunis Spalati et duos testes ad minus rogatos de presentatione ipsius testamenti, de cuius continentia nichil tunc intelligunt ipse examinador et testes, sed tantum sufficit quod cognoscant personam presentans testamentum et illud esse testamentum per ipsam factum, nec de eius continentia alia habetur notitia.

Super interrogatoriis partis aduerse interrogatus dixit quod sic se rey veritas habet vt supra dixit et aliud nescire de alia confectione testamentorum; dixit tamen secus in instrumentis obseruari, quia eorum confectioni et intelligentie habentur notarius rogatus, examinador et testes, qui ipsorum instrumentorum continentiam intelligunt.

Super secundo capitulo interrogatus dixit quod quondam ser Nicolaus Picenich erat eius cognatus, cum quo habebat maximam familiaritatem et erat /432v/ peroptimus scriptor et quod vna die dum inuicem ratiocinarentur de diversis rebus, dictus quondam ser Nicolaus habuit ei dicere quod sibi dabat auris <!> scire reformare quamcumque scripturam. Qui testis tunc dixit ei quod hoc sibi mirandum videbatur et quod volebat videre experientiam. Et tunc scripsit ipse testis unam lineam litterarum quam dedit dicto quondam ser Nicolao et vt eam reformaret, qui accepto calamo se posuit ad scribendum et numquam sciuit eam reformare, neque

similem facere. Et aliud nescit circa hanc partem. Et ideo super interrogatoriis aliter non fuit interrogatus.

Super generalibus recte respondit, dicens quod dictus ser Nicolaus erat eius cognatus quia habuit vnam eius sororem in vxorem et heredes sunt eius nepotes, tamen dixit veritatem. Relatum confirmavit.

Dicta die

(Testis pro suprascripto) Ser Baptista de Augubio, civis Spalati, testis productus vt supra, monitus, juratus et examinatus super capitulis dicti ser Jeronimi et super interrogatoriis partis aduerse sibi declaratis, astante dicto ser Augustino, iudice suprascripto, suo sacramento testificando dixit quod postquam venit habitatum in Spalato, a quo tempore usque in hunc diem transacti sunt anni 46, semper obseruari vidit, quod quando quis facit suum testamentum, illud scribit manu propria seu per alium partem penitentie scribi facit et subinde clausum et sigillatum illud presentat cancellario comunitatis Spalati, qui scribit ab extra illud esse testamentum talis presentantis quod reponitur postea in cancellaria. Et ipsi presentationi habentur examinatus vnus siue consiliarius loco examinatus et duo testes qui tamen de continentia ipsius testamenti nichil intelligunt. Sed si qui volunt testamenta sua publica esse, illa presentant aperta et nota testibus et examinatori, /433r/ et aliter obseruari non vidit. Sed in confectione instrumentorum aliter observatur quia eorum confectioni notarius rogatus habet examinatum et testes qui eorum continentiam intelligunt.

Super secundo capitulo interrogatus dixit quod quondam ser Nicolaus Pichenich erat sibi notus dum viueret et erat homo magni et perspicacis ingenii qui sciebat retrahere quemcumque hominem in propria forma et facere omnem aliam imaginem. Et erat fama quod sciebat reformare quemcumque scripturam. Tamen ipse testis numquam vidit ipsum aliquam scripturam reformare. Et aliud nescit.

Super generalibus recte respondit. Relectum confirmavit.

Dicta die

(Testis pro antescipto ser Jeronimo Testa) Ser Petrus Bubanich, nobilis Spalati, testis productus per suprascriptum ser Jeronimum Testa nominibus suprascriptis monitus, juratus et examinatus suo sacramento testificando super primo capitulo dicti ser Jeronimi et interrogatus partis aduerse dixit, quod id quod omnibus de Spalato notum esse debet etiam per ipsum dici et deponi potest et quod consuetudo est in civitate Spalati et sic semper obseruari vidit a suo memoratu citra quod si quis vult aliquod facere instrumentum venditionis, cessionis vel similia instrumenta necesse est quod habeat vnum examinatum siue consiliarium loco examinatus et duos testes ad minus et aliter instrumentum non valeret et hii intelligunt continentiam eorum que fiunt in instrumentis. Sed in confectione testamentorum hec est obseruatio quod quando quis vult facere testamentum suum publicum et notorium obseruat quod dictum est supra. Sed vt plurimum testamenta presentantur clausa et sigillata cancellario comunitatis, qui de ipsorum continentia nichil scit, sed tantum scribit ab extra: hoc est testamentum /433v/ talis persone

presentatum etc. Et ipsi presentationi habet vnum examinatore[m] siue consiliarium et duos testes, qui etiam nichil sciunt de continentia ipsorum testamentorum. Et ipse pluries huiusmodi presentationi interfuit.

Super secundo capitulo interrogatus dixit quod numquam vidit ipsum quondam ser Nicolaum Picenich contrafacere litteras aliquas neque de ore suo vnquam intellexit quod sciret litteras aliquas contrafacere. Et aliud nescit.

Super generalibus recte respondit. Relectum confirmauit.

/434r/ Die 23 Februarii 1482.

(Oppositiones pro domina Dobriza relicta quondam ser Nicolai Picenich commissaria quondam ser Antonii Johannis) Ad presentiam magnifici domini comitis antedicti comparuit dominus Zantius de Albertis, miles, tanquam coniuncta persona et nuncius domine Dobrice relicte quondam ser Nicolai Picenich et commissarie quondam ser Antonii Johannis, et produxit oppositiones tenoris infrascripti, videlicet:

Coram Vobis, magnifice pretor etc., io Dobriza relicta quondam ser Nicolo de Marulis tanquam commissaria testamentaria de quondam ser Antonio de Zohanne e commissario nomine oppono, contradico e opposition fazo ale persone di testimoni producti per ser Jeronimo Testa in lite vertente fra el dicto ex vna e mi ex alia parte occasione testimoni producti quondam ser Antonii etc.

Et primo ala persona de ser Nicolo di Papali dico e oppono el dicto esser sta sempre e esser al presente nostro inimicissimo, vigilante continuamente a la desfation de casa nostra, como e notorio a tucta questa terra, el qual piu volte ha vsato a dire se vedesse far non so che cosa, in ogni cosa doue accadera cum ogni forza e inzegno attendero a la ruyna e desfation de casa nostra. Et questo intendo aprovar per i testimoni fidedignissimi. Ergo et equitas, et ius, et honestas, et maxime leges nostre obseruantissime posite li 3^o capo 6^o voleno e ordinano quod huiusmodi homines nullo modo in testes admitti debeant. Item perche ad ipsum Nicolaum spectat beneficium e maleficium impero che ruynando el dicto testamento la sua moier madona Palmuza per esser attinente al dicto quondam ser Antonio, cum aliis consanguineis succederet in bonis dicti quondam ser Antonii per viam successionis ab intestato. Et cum sit quod nemo sibi ipsi testis esse potest, ergo etc. Item la dicta domina Palmuza e strictissima parente del dicto ser Jeronimo Testa, de cuius etiam beneficio agitur, aduncha rationibus et causis superius de allegatis et allegandis dico dictum ser Nicolaum in dicta causa nullo modo testem admicti posse nec debere.

A la persona di ser Zohane Boricich contradico e oppono esser inhabile a tal examination impero che cum el dicto quondam ser Nicolo, mio marito, per occasion de tal testamento sono in grandissima differentia, rixa e discordia in modo che vn cum laltro non parlaua, el qual Zohane non vna ma piu de le /434v/ volte ha hauuto a dir quanto me sera possibile per ogni modo e via me sforzaro de farli cauar de le man questa robba, hoc est del dicto quondam ser Antonio; e tucto questo per le probation legitime constar me offerisco. Vnde essendo inver

de mi tanto exulcerato et tam hostili animo, de jure examinari non debet quia non solum est suspectus, verum etiam suspectissimus.

A la persona de ser Doymo Pecinich dico, oppono e contradico non douer esser examinato impero che non e quasi homo che piu discontento sia sta de questo testamento del dicto, ne cum el qual siamo in mazor differentia che cum luy, come etiamdio per li processi infra de noy agitati bona parte de suo odio verso de nuy chiaramente se pol comprehendere el qual ser Doymo pur laltro zorno, peruegnando ale parole inziuriose cum li mei figlioli menazandoli inter cetera li disse tegniri modo che siate desfacti e sino mandaro anchora in hospedale, cum molte altre parole obrobriose. Et questo legittimamente provar intendo. Quapropter, magnifice pretor, dico prout sepius dixi suprascriptos testes a testimonio omnino repellendos esse rationibus et causis superius allegatis, saluis semper et reseruat- tis aliis oppositionibus suis loco et tempore dicendis, proponendis et allegandis, rogans te notarium etc.

Quibus ser Jeronimus Testa nominibus suprascriptis presens dixit non consentire et institit testes per ipsum nominatos examinari debere non obstantibus predictis oppositionibus.

Vnde prefatus magnificus dominus Comes, predicta admittens etc., iussit super oppositionibus dicte domine Dobrize testes suos examinari et tamen testes dicti ser Jeronimi coram examinari. Et eciam magnificis dominis auditoribus ordinate transmittere vt sue magnificentie de omnibus predictis iudicium faciant.

/435r/ Die 24 Februarii 1482.

(Testis pro domina Dobriza relicta quondam ser Nicolo Picenich, commissaria quondam ser Antonii Johannis) Ser Doimus de Papalibus nobilis Spalati testis productus parte domine Dobrice commissarie quondam ser Antonii Johannis, monitus, juratus et examinatus diligenter, astante ser Augustino Maricich, iudice curie, super oppositione facta pro ser Nicolay de Papalibus, testis inducti parte ser Jeronimi Testa et fratrum etc., suo sacramento testificando dixit se hoc tantum scire quod dum viueret quondam ser Nicolaus Picenich, pluries ipse ser Nicolaus de Papalibus condoluit cum dicto teste de ipso ser Nicolao Picenich, quod sibi dedisset unum zaffile in pigno, ex eo quod pro ipso litigare deberet, quod non fecit. Et numquam potuit habere dictum zaffile et ex hoc volebat eum in iudicio conuenire etc. Et de hoc valde lamentabatur de ipso quondam ser Nicolao Picenich. Insuper in vita ipsius quondam ser Nicolai Picenich et post mortem ipsius dictus ser Nicolaus de Papalibus pluries condoluit cum ipso teste, quod dictus quondam ser Nicolaus Picenich accepisset eidem de cancellaria comunis vnum testamentum sue sororis, videlicet ipsius ser Nicolay de Papalibus ex quo beneficiatus erat ab ea et ex hoc valde lamentabatur dicens de eo multa et diuersa de quibus ad presens non recordatur, ex quibus comprehendebat ipsum odio habere dictum quondam ser Nicolaum Picenich et non esse sibi amicum. Dixit insuper quod dicta domina Palmutia, vxor ser Nicolay de Papalibus, est coniuncta dictis de Testa, sed in quo gradu nescit. Et de contentis in dicta oppositione aliud nescit.

Super oppositione facta persone ser Doymi Picenich, testis ut supra inducti, dixit se hoc tantum scire, quod ipse testis cum ser Coriolano Cipico /435v/ et ser Petro Srichia fecerunt tamquam iudices arbitri inter heredes dicti quondam ser Nicolay Picenich et dictum ser Doymum Picenich quandam sententiam arbitrariam de qua dictus ser Doymus Picenich non contentus fuit. Tamen nescit si odio habebat dictos heredes seu quondam ser Nicolaum Picenich eorum patrem vel ne quia nichil circa predicta ab eo dici audiuit et aliud nescit.

Super oppositione facta persone Johannis Boricich interrogatus dixit se nichil scire de contentis in ea.

Super generalibus recte respondit.

Die antedicta

(Testis pro domina Dobriza) Ser Laurentius Arnerii, nobilis Spalati, testis productus parte dicte domine Palmucie commissarie suprascripte, monitus, juratus et examinatus vt supra, super oppositione facta contra Johannem Boricich sibi lecta astante ser Augustino Maricich, iudice suprascripto, suo sacramento testificando dixit quod multo iam tempore lapsa viuento dicto quondam ser Nicolao Picenich dictus Johannes Boricich cum eo quondam ser Nicolao Picenich habuit maximam contentionem ex eo quod ipse ser Nicolaus dicebat quod dictus Johannes Boricich in eius imputationem dixerat quod sciebat contrafacere literas quascumque, de qua re dictus ser Nicolaus valde dolebat. Et ex aduerso dictus Johannes Boricich loquendo cum ipso teste dicebat quod quondam ser Nicolaus erat homo parui precii et homo parue conscientie, quia dixerat eidem Johanni quod sciebat contrafacere litteras sicuti ab eo intellexerat. Et ob hoc steterunt in maximo odio longo tempore. Et aliud nescit.

Super generalibus recte respondit. Et predicti Picenich sunt germani foro <!> vxoris dicti testis, tamen dixit veritatem.

/436r/ Die 25 Februarii 1482.

(Testis pro ser Jeronimo Testa) Ser Johannes Boricich de Spalato testis productus per suprascriptum ser Jeronimum Testa, nominibus suprascriptis monitus, juratus et examinatus astante dicto ser Augustino iudice, suo sacramento testificando super secundo capitulo dicti ser Jeronimi et super interrogatoriis partis aduerse, dixit quod viuento ser Nicolao Picenich, qui erat eius compater et sibi valde amicus, semel audiuit dici ab eo quod sciebat contrafacere litteras et fecerat unam truffam domino Zantio de Albertis, qui erat eius cognatus, nam fer <!> contrafecerat unam litteram missiuam ipsius domini Zancii, dicens quod erat valde amicus quondam ser Antonii Johannis, a quo intellexit dici quod magis tenebatur ser Rusco de Ragusio quam alicui ex attinentibus suis. Et dum fecisset suum testamentum, intellexit a quondam ser Nicolao Picenich et aliis de domo dicti ser Antonii quod dimittebat magnam partem bonorum suorum dicto ser Ruscho et presertim domum magnam ad Grottas et possessionem in Spinonta, ex quo ipse quondam ser Nicolaus persuasit dicto testi ut ire deberet in Jayzam ad dictum ser Antonium nunciens ei quod ser Ruschus dicebat quod erat ereditor dicti

ser Antonii de maxima summa denariorum et quod per hanc viam et per legatum et per creditum suum apprehenderet totam eius facultatem. Qui testis noluit ire, sed subinde vidit vnas litteras quas scribebat dictus quondam ser Nicolaus dicto ser Antonio sub verbis ipsi testi expressis. Et dicebat in ipsis dicto ser Antonio quello che haveti lassato a ser Rusco; voy lo sapeti e anche io el so et pero ve conforto che vogliati hauer aduertencia per che posseti far de le cose Vostre quello volete. Et mortuo dicto ser Antonio, appertum fuit eius testamentum et repertum fuit ipsum dimisisse dicto ser Ruscho domum suprascriptam et non aliud. Ex quo commemorans ipse testis que audiuit dici ab ipso ser Nicolao et aliis domesticis dicti ser Antonii miratus est et dixit ipsi ser Nicolao per la fede mia tu dei hauer contrafacto questo testamento, dicendo eidem rationes suprascriptas, et dictus ser Nicolaus tulit moleste et non loquebatur eidem ob hoc nisi tempore infirmitatis de qua decessit. Et aliud nescit.

Super generalibus recte respondit. Relectum confirmavit.

/436v/ Die 25 Februarii 1482.

(Testis pro ser Jeronimo Testa) Ser Nicolaus de Ppalibus, nobilis Spalati, testis productus per suprascriptum ser Jeronimum, monitus, juratus et examinatus super tercio capitulo dicti ser Jeronimi sibi lecto, astante ser Augustino iudice suprascripto, suo sacramento testificando dixit, quod dum in mari suffocata esset eius soror, vxor quondam Petri Picenich, fratris dicti quondam ser Nicolay, dictus testis stetit in domo vt se vestibus mesticie vestiret. Et dum ita staret in domo, sensit quod de cancellaria furatum fuerat testamentum dicte eius sororis, pro quo querelam suam instituit que fuit expedita. Et dum accidisset quod dictus quondam ser Nicolaus se infirmasset, de qua infirmitate decessit, et iam esset grauatus dicta infirmitate, tunc ipse testis sensit quod presbiter Balsaminus, tunc vicarius Spalati, debebat ipsum quondam Nicolaum audire in confessione et ipse testis tunc accessit ad ipsum presbiterum Balsaminum, quem rogauit vt faceret conscientiam dicto ser Nicolao de dicto testamento sue sororis et cognate dicti ser Nicolay Picenich, ne grauatus ex eo anima sua pateretur, qui dixit se id libenter facturum. Et dum redisset a domo dicti ser Nicolay Picenich ad quem accesserat causa confessionis predictae, dictus ser Nicolaus testis accessit ad eum in archiepiscopatum, quem interrogauit quid fecisset; qui presbiter Balsaminus respondit eidem quod steterat per duas horas in camera cum dicto ser Nicolao Picenich, quem non poterat in confessione expeditare. Sed inter cetera ipse presbiter Balsaminus recordatus fuit eidem de testamento dicte sue cognate, qui dixit eidem quod bene fecerat facere sibi conscientiam quoniam de eo et de vno alio testamento vnus qui decessit in lossma <!> sibi habebat loqui. Et quia non poterat respondere propter quoddam accidens superuentum, dixit ei quod in mane sequenti deberet ad eum accedere, nam de ipsis testamentis volebat secum loqui. Et mane sequenti intellexit /437r/ quod vnus alius presbiter sibi dederat sacramentum corporis Christi, et turbatus est et amplius non accessit ad eum, quia eo die mortuus est. Et aliud nescit. Et predicta audiuit a dicto presbitero Balsamino, vt supra dixit.

Super generalibus recte respondit et fuit cognatus fratris dicti quondam ser Nicolai Picenich, tamen dixit veritatem.

/438r/ [Die 27 Februarii 1482]

(Testis pro Jeronimo Testa) Ser Doymus Picenich, nobilis Spalati, testis productus per ser Jeronimum Testa nominibus antedictis, monitus, juratus et examinatus super secundo capitulo dicti producentis sibi lecto, astante ser Augustino iudice suprascripto, suo sacramento testificando dixit se de contentis in dicto capitulo nichil scire et numquam vidisse dictum quondam ser Nicolaum Picenich contrafacere aliquas litteras. Et aliud nescit. Et ideo super interrogatoriis partis aduerse non fuit examinatus.

Super generalibus recte respondit dicens quod dicta domina Dobriza est eius amita et eius filii sunt sibi germani ex patre; nam sunt nati ex duobus fratribus, simul cum ipso teste.

/438v/ Die 27 Februarii 1482.

(Testis pro domina Palmucia, commissaria quondam ser Antonii Johannis) Ser Jeronimus de Papalibus, nobilis Spalati, testis productus per dominam Palmuciam, commissariam quondam ser Antonii Johannis, monitus, juratus et examinatus super oppositione facta ad personam ser Nicolai de Papalibus, testis producti parte Jeronimi Teste nominibus de quibus in causa sibi testi lecta, suo sacramento testificando dixit, astante ser Augustino Maricich iudice suprascripto, quod alias dum suffocata esset in mari soror dicti ser Nicolay de Papalibus pluries audiuit ipsum dolere et dicere, quod ser Nicolaus Picenich et ser Petrus Srichia de Spalato sibi acceperant de cancellaria comunis testamentum dicte eius sororis, per quod liberabat ipsum ab eo quod habere restabat pro dotibus suis. Et de ipsis valde lamentabatur et nedum ipsi testi hoc dixit, sed et publice omnibus querelabatur de predictis, ex quibus comprehendit ipsum odio habere dictum ser Petrum Srichia et ser Nicolaum Picenich, contra quos minabatur dicens se ob hoc velle accedere ad magnificos dominos aduocatores illustrissimi ducali domini. Et aliud nescit.

Super generalibus recte respondit et ser Nicolaus de Papalibus, contra quem fit opositio, est eius germanus.